DIVULGAÇÃO DA NOTA FINAL DAS INSTITUIÇÕES PROPONENTES
SELEÇÃO PÚBLICA nº 051/2018

A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos – FINATEC torna público o nome dos

subprojetos aprovados na 2ª Etapa de seleção e as notas finais dos proponentes, em relação à análise técnica
do Edital 051/2018 que tem como objeto a SELEÇÃO PÚBLICA DE SUBPROJETOS DE MOBILIZAÇÃO,
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL JUNTO A BENEFICIÁRIOS DO PROJETO DE RECUPERAÇÃO E
PROTEÇÃO DOS SERVIÇOS RELACIONADOS A CLIMA E À BIODIVERSIDADE NO CORREDOR SUDESTE DA
MATA ATLÂNTICA DO BRASIL.

1. Os subprojetos Comunidades na Mata e Produtores da Mata alcançaram o mínimo de 70
pontos, conforme Anexo H (Quadro de Avaliação da Proposta) do Edital 051/2018, estando,
portanto, classificados para etapa de análise da habilitação, nos termos do Edital. As notas das
proponentes foram as seguintes:

Nome do Subprojeto Proponente 1ª Etapa 2ª Etapa
Pontuação

Geral

Comunidades na Mata Ass. Biodinâmica 57,2 26,8 84,0

Produtores da Mata Sucessional 54,0 24,8 78,8

Brasília/DF, 27 de julho de 2018

Comissão de Seleção

Matheus Vilela Gonçalves da Fonseca

Comissão Técnica Avaliadora do Componente 3

Aparecida Pereira Descio

Celly Kelly Neivas dos Santos

Claudette Marta Hahn

Fernanda de Barros

Gustavo Casoni da Rocha